
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

1 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO DE 
PROVAS E TÍTULOS ORIGINADO PELO EDITAL Nº 01, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 
 
 

Dispõe sobre o deferimento das inscrições e o 
cronograma de provas do Concurso Público de 
Provas e Títulos do Município de Novo Xingu/RS. 

 
 
 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE NOVO XINGU, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e; 
 

Considerando o Edital de Concurso Público de Provas e Títulos nº 01, de 25 de 
outubro de 2019; 
 

Resolve: 
 

Art. 1º Ficam deferidas, na condição de ampla concorrência, as inscrições dos 
candidatos regularmente inscritos para o Concurso Público de Provas e Títulos originado 
pelo Edital nº 01, de 25 de outubro de 2019, que estabelece normas para realização de 
Concurso Público de Provas e Títulos para formação de cadastro de reserva e provimento 
de cargos e empregos públicos do quadro de pessoal do Município de Novo Xingu/RS, na 
forma do Anexo I, parte integrante desse Edital. 

Parágrafo único. Ficam deferidas, a requerimento dos interessados, as 
inscrições em condições especiais para realização das provas em horário diferenciado 
para candidato adventista e sala para amamentação, na forma do Anexo II deste Edital. 
 

Art. 2º Fica estabelecido, na forma dos itens 6.3, 8.1 e 9.1 do Edital supra, o 
cronograma de aplicação das provas nos períodos matutino e vespertino do dia 14 de 
dezembro de 2019, na Escola Estadual de Ensino Médio Gottfried Thomas Westerich, 
sito à Av. Emílio Knaak, nº 680, - centro e na Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Herrmann Meyer, sito à Rua Nildo Granke, nº 45 - centro, nesta cidade, conforme a 
distribuição dos cargos por salas, na forma do Anexo II deste Edital. 

§ 1º A abertura dos portões no período matutino será às 08h00min com 
fechamento às 08h50min, tendo, as provas, início às 09h00min e término às 12h00min e 
no período vespertino a abertura será às 13h00min e fechamento às 13h50min, com 
provas das 14h00min às 17h00min. 

§ 2º As provas práticas para os cargos de Motorista, Operador de Máquinas e 
Operário serão realizadas na mesma data, tendo início conforme os candidatos forem 
terminando a prova escrita. 
 

Registre-se, Publique-se. 
 

Novo Xingu/RS, em 06 de dezembro de 2019. 

  
 

ADAIR WITTER FRIEDRICH 
Prefeito Municipal em Exercício 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

2 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

ANEXO I 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS NOVO XINGU/RS 

EDITAL Nº 01/2019 
 
 

RELATÓRIO GERAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 
 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000324 ADRIANO GRELLMANN WEBER 1093414116 

000320 GERSON ROSTIROLLA 1045722343 

000121 LUCAS AGATTI 9117221904 

000301 MARGARETE LAMBRECHT FRANCO 8089597275 

000408 MARLICE KLAHN WAHLBRINCK 8078924076 

000332 RAFAELA CAZAROTTO SARTORI CONTERATO 3102236209 

000317 SIMONE ESTHER KLAHN RACH 9091628827 

000331 SUZELLI CAZAROTTO FRIDRICH 2098541747 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 08 

 
 

ATENDENTE DE BIBLIOTECA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000161 CARINA DOS SANTOS ZATTI 9111185881 

000362 EMILIA TEIXEIRA POLTRONIERI 9120359782 

000326 GUILHERME HUGO FENNER 1135409694 

000202 HELLEN CRISTINA KUSTER GOPPINGER 9127228808 

000290 IVANDA TEREZINHA TONIN 3044364598 

000233 MAIRA IVONE HOLZ 4106797725 

000043 MARTA LAMBRECHT WERKHAUSEN 1068797313 

000314 MAURIENE DA SILVA VIEIRA 3126403058 

000091 TIAGO WITTER 4523848 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 09 

 
 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL – 20h 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000190 GLADIS CARINA ROSSONI 2102234297 

000340 LARISSA RAUCH BUSS 7109265871 

000365 MICHELI MILAN MARCON 7081301637 

000153 TAMARA ELEUTERIO 1131989251 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 04 

 
 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

3 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL – 40h 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000172 ÉRICA LÚCIA GONÇALVES MARIANI TOMAZELLI 3127682981 

000226 JULIANA SOMER 1102231774 

000306 MICHELI HOLZ WAHLBRINCK 8098545042 

000104 VANESSA DINARA MARTINS DOS SANTOS 2771/2019 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 04 

 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000035 ANA PAULA SANCHES PEIXOTO 419988440 

000358 ANDREIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 2080810829 

000112 CLARICIA WAHLBRINCH POOTER 1068810306 

000203 CLEONICE GAEDICKE OTONI 2078923998 

000305 DELCI KRANKE KONIG 6068784468 

000402 ELENIR LUCINEIA PETRY GAEDICKE 8095004341 

000292 ELISANGELA LAMERA 7061426339 

000180 GERUSA DE MELLO BORGES 2107357739 

000079 GRAZIELE MORAES ESTULANO 7112498601 

000245 ISES RAQUEL BIANCHI WAHLBRINCH 3108052337 

000384 JÉSSICA STRAPASSON SOARES 1103440291 

000344 JULIANA KRANKE KONIG 9101786664 

000166 LEONICE KUSTER POOTER 5068811305 

000063 LUCIELEN TAMARA MELLO BORGES GRAEFF 9126270901 

000374 MAURICIO PASINI MARCOLAN 4104049533 

000135 ROSA MARIA FICHER BINELLO 2077663967 

000214 ROSELI BUSS 7068782452 

000111 ROSELI GOPPINGER DA SILVA 6061426729 

000191 SILVANA WAHLBRINCK HELFER ALBERTI 9084171025 

000082 TONELIO BINELLO BORGES 2764998 003_0 

000186 VANESSA SALETE DURANTE 1105420143 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 21 

 
 

BIBLIOTECÁRIO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 00 

 
 
 

EDUCADOR FÍSICO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000367 ANGELICA LAZZARETTI 8118196693 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

4 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

000106 GRASIELE DE OLIVEIRA PAZ 4114582631 

000261 MARCSON GAI 4048690145 

000089 TALITA PEREIRA CAUMO 7084162101 

000319 TIAGO SARTORI FAVARETTO 04110729090 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 05 

 
 

ENFERMEIRO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000382 ALINE RUGERI 1088153067 

000005 ANA CLARA RUANI 1109651743 

000260 CARINE CLAUDIA ALCHIERI 2103448342 

000033 CRISTIANE DUARTE CHRISTOVAN 1117388271 

000118 DAIANE BORSATTO 2090666393 

000039 DARLEIA KONIG KSTER 6087405244 

000058 DEBORA MARTINI 6101236906 

000150 GIOVANA HUNGARATTI 1108471077 

000020 LILIA MARIA WILLERS 1057508242 

000188 MAIELI SARTORI 8104618973 

000265 MARINA DAL PUPO NOVELLO ALIEVI 3078923632 

000128 MIKAELA CHRISTOVAN FLORENCIO 3116793708 

000182 PATRICIA MACHADO NETTO 1065956003 

000378 PAULO ROBERTO ANTUNES SILVEIRA 3067734446 

000381 RAQUEL PELINSON TASSO 9098541726 

000222 SILVIO RODRIGO ZEILINGER GUERINO 1092229135 

000129 SIMONE ZANOVELLO 3105439115 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 17 

 
 

ENGENHEIRO CIVIL 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000117 ALEXANDRE ALIEVI CEZAROTTO 9091629015 

000137 ÂNDERSON DALBOSCO GEHLEN 4108816903 

000015 DIENIFER LAUSING ZANDONÁ 5107500901 

000144 DIONATHAN DE CEZARO BASSO 9099509482 

000216 DOUGLAS BORBA 1109899912 

000046 EDGAR ALEXANDRE KMIECIK 2062971409 

000282 ESTELA PUTON 5083234897 

000197 FELIPE GIACOMINI 6074546158 

000230 GABRIEL DALL PUPPO PICOLOTTO 1070353451 

000095 GABRIEL SCHOLL ROBALLO 5108665497 

000304 GEAN MAICON DAL PIAZ 2092728043 

000092 GLÁUCIA CARINE TASSO DOS SANTOS 3060465295 

000173 HENRIQUE ZANTEDESCHI MARTINELLI 6090797033 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

5 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

000200 JAQUELINE WOLFART 1101642187 

000194 JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI 1090110428 

000276 LEONARDO ROCHA ANDRZEJSKI 2102108269 

000274 LILIAN CARLOT DI DOMENICO 5097751282 

000366 LUCAS EDUARDO DEITOS DA SILVA 3110563776 

000267 LUCAS MAZZOLENI PINTO 5097034 

000281 LUCAS ROTILI BUSKE 1103212542 

000221 MARCO ANTONIO CAZAROTTO CESCON 1099454041 

000254 MARIA EDUARDA MOTKE WRUBLESKI 5094388633 

000369 MARIANA GONÇALVES MODESTO 3114316361 

000272 MARINA DAL BOSCO 3100625254 

000387 MARLON MÜLLER 5521116 

000228 MATEUS ARLINDO DA CRUZ 2115120145 

000406 MATHEUS BONOTO COMPARSI 6096111891 

000250 MAURO HENRIQUE NASCIMENTO 8104646404 

000293 MICHELI DELATORRE 8068795651 

000413 NATANAEL ANTONIO FABRIS DE CARLI 6105418625 

000338 NORTON CARLOS BIANCHINI 4113013819 

000318 PAULO VINÍCIUS FISCHER MARTINS 8089165404 

000328 RAFAEL MAZZUTTI 2104900192 

000192 RAFAELA TRES 1099915967 

000373 REINALDO GIORDANI FRUCK 04659718970 

000271 RODRIGO VON DENTZ RS237876 

000207 SAMUEL STEFANELLO 3104045384 

000354 TAYS LUCIA REMONTTI 1108458603 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 38 

 
 

FISCAL 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000289 ANDERSON DURANTE TOSO 1116437607 

000123 BRUNA THAIS LAUER GRADE 4101787051 

000390 DILAMAR CEZAR CONTERATO 03782527613 

000151 EDIVALDO DE MORAIS RAUCH 9100755405 

000342 ESTEVAN RODRIGO RANNO 7112484204 

000256 EVERTON CONCEIÇÃO TASSO 1109265676 

000300 GABRIEL FRANCO 8117772767 

000008 GLACIANE GRELLMANN MÜLLER 7103446972 

000347 GUSTAVO BACCIN MARTINELLI 8113161122 

000069 JÉSSICA PAULA KUNTZ AGATTI 5114886012 

000010 JULIANA DANIELE KROLOW 4090802838 

000372 LUANA KÜSTER 8111943661 

000183 LUÍS FELIPE CONTERATO DA SILVA 2104902297 

000379 LUIZ FERNANDO GUAREZI DOCE 4084171364 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

6 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

000155 MARA DICKMANN BOTURA 3101787301 

000057 MARIA ELISABETH MAIDANA BONEZ 5077494804 

000296 MIRIAN FERNANDES DE OLIVEIRA 1137381594 

000215 SAIANI DOZZIATTI 8104256444 

000184 SAMUEL SOARES DE OLIVEIRA 4031642211 

000132 SANDRO ROSTIROLLA 6088152993 

000298 SUZIANE SILVA MARCOLAN 5132888693 

000244 VANESSA ARDENGHI BINELO 3099508479 

000407 YURI DANIEL TASSO 4119472001 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 23 

 
 

FISIOTERAPEUTA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000241 ANGÉLICA BRIZOLLA DE MORÃES 1113465445 

000303 DEBORA ZANDONÁ ALVES 5066051573 

000004 GABRIELA MARTINS RENZ 9099510647 

000325 GRAZIELA LAZZARE MONTEPÓ 2083804605 

000288 INDIANE PAULA TROMBETTA 1103440416 

000218 MARCIANE MARCOLAN DE SOUZA 1094873468 

000249 TAMIRES PINHEIRO 8101216516 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 07 

 
 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 00 

 
 

MÉDICO GINECOLOGISTA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000170  VAGNER FRANCISCO REMONTI SPEROTTO 3048690196 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01 

 
 

MONITOR 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000251 ADALGISA LARGO TONIN 2081296168 

000024 ALEXANDRA BUSS RAUCH 4104260635 

000352 ALINE FRIEDRICH WAHLBINKK 1099913509 

000268 ANA PAULA MENEGETTI 8128262758 

000013 ANDRESSA FRIGHETTO 9104443503 

000280 ANDRESSA RIZZI 1119697363 

000108 BRUNA RODRIGUES FERNANDES 7096881672 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

7 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

000025 CAMILA DE FATIMA CECCATTO 8120316016 

000232 CARLA CRISTIANE SIQUEIRA DA SILVA 3119803173 

000240 ELIANE VIEIRA 1065952093 

000416 ÉLICA RODRIGUES BUENO FREITAS 1128053699 

000162 ELISANDRA SIEBENEICHLER RIBEIRO DE FREITAS 1062350739 

000388 FERNANDA NOSCHANG RIGER 4111149516 

000361 GABRIELA PAULA STIVANIN 6099668474 

000339 GIOVANA BIANCHI 8120929818 

000018 GLACIANE SOEIRO ESTULANO 7124460531 

000263 INDYANARA DE SOUZA DELGADO 3107357828 

000341 IRIS GABRIELLI PAIVA SILVEIRA 4117254823 

000076 JOICE BORGES FERREIRA 2112660507 

000175 JÚLIA MARINA TROMBETTA 1118560133 

000167 LARA DAIANA POOTER 7109227178 

000371 LUCAS BAGETTI NOGUEIRA 1104631047 

000277 MARCIA ANDREIA GUELER 4045705607 

000201 MARCIA INES GRAMS LAUER WAHLBRINCH 1078005681 

000329 MARCOS BUENO ROCHA 1120508377 

000380 MARGARID GISELE RAUCH MENIN 07261999057 

000189 MARLISE BUSS 1044354999 

000348 MIRIAN ANDREIA JESSE GASPARETTO 6068811675 

000376 MONICA RUGERI ZANATTA 1090112663 

000099 PATRICIA CHICATTE DA SILVA SIMON 7100631758 

000273 ROSICLER BATISTELLA MEDINA 3104257146 

000368 SABRINA VITALI 07329707550 

000087 SIMONE GRAMS BORTH 5109434984 

000006 SIMONI LAMERA ROMANSIN 9119462704 

000311 SIRLENE BINELLO PRESTES 1084171113 

000323 SONIA MALLMANN 1078005194 

000098 TAISANA PAULA BEDIN MARCOLAN 5110490124 

000140 TALITA GABRIELE CALEFI 9068796102 

000052 TAMARA JESSE GRAMS 1122806704 

000147 TANIA SACHETTI 9068811638 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 40 

 
 

MOTORISTA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000219 ALEXANDRE JUNIOR LAMBRECHT SIMON 3097531275 

000078 CASSIANO LUZA 1081532218 

000375 CLAUDIR GAEDICKE 9045720316 

000327 CRISTIANO FERREIRA DA SILVA 05522587894 

000101 DANIEL VARGAS DOS SANTOS 1086053459 

000045 ELISEU ELOY BORGES 9101214022 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

8 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

000308 EVANIO GAEDICHE MORAES 1091628741 

000279 FABRÍCIO WERKHAUSEN 7111803594 

000246 LUCIOMAR WAHLBRINCH 1092129905 

000262 RUDIMAR ZANCHETT DA SILVA 2106799816 

000124 ZIDERIO ROSO 1038732581 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 11 

 
 

NUTRICIONISTA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000014 ALESSANDRA GEREVINI 8107501028 

000017 ALINE BUSANELLO 4105386843 

000009 BÁRBARA DE CARLI SILVEIRA 9099156797 

000061 CHARLISE DOS SANTOS VICCARI 2109584611 

000399 EUCLÉIA KOCH HOTZ 1068789229 

000252 ISANA PERON GHELLER 8088151884 

000208 JESSICA MARTINAZZO CARLOT 4102022094 

000125 JORDANA LAZZARETTI MARCOLAN 4110969229 

000116 TAINARA NASZENIAK 4088752888 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 09 

 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000093 ALEX FERNANDES TASSO 7099509338 

000028 DARLAN GONÇALVES MUCKE 8107357934 

000236 GEAN ROBERTO MAESTRO 2108457249 

000136 NEURI HIBNER 8045718114 

000412 SADO JOSÉ CARDOSO DE VARGAS 1008907519 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 05 

 
 

OPERÁRIO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000096 ADÃO ITAMAR LEMES FREITAS 6054054884 

000157 ADERSON RIBEIRO DE FREITAS 9068804179 

000047 DEIVID AIMI DE CASTRO 1122372053 

000044 JONAS DE VARGAS 8115979571 

000023 JONATAS SCHONINGER FENNER 1081301515 

000074 LUCIANO GRELLMANN GRAEFF 2092129267 

000036 MILTON SCHERER 09842601552012200012042000359211 

000206 NELCI JOSE DURANTE 7045723521 

000211 OSMAR GRADE 3031216661 

000283 ROGELIO AGATTI 1045721352 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

9 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

000313 VOLNEI WITTER WALBRICH 1087405492 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 11 
 

 

PROFESSOR DE ARTES 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000138 ANA CAROLINE DE OLIVEIRA AGATTI 4111935542 

000286 ELIZETE TEREZINHA CARPENEDO AIME 3044359911 

000065 GRACIELA MARTINI LUDKE 3092590433 

000395 MARCIA POZZEBOM ZANELLA 4054054087 

000163 RAFAEL AGATTI DURANTE 1109434421 

000363 VANIA FELINI GASPARETTO 2078005011 

000343 VANUSA TROIAL 1068809531 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 07 

 
 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000176 ADINEIA ROSSETTO SANTIN 1083235067 

000259 ADRIANE CRISTINA RODRIGUES NARDIN 8131876818 

000080 ALCINÉIA HORST MÜLLER 1114535451 

000385 ALICE FELTES 6115204726 

000410 ALVINA SIMONE VEBBER KUNAST 2057974517 

000396 ANDRÉIA ELISANGELA FENNER 3068803026 

000169 DEISE ANGELICA RUPOLO 4065739783 

000133 DIANA NOGUEIRA 4106798228 

000330 ELIANE BUENO ROCHA 5118088722 

000377 GABRIELA SIMOES BRUM 2102852833 

000403 MARA MARIA HENDGES MENEZES TRAMONTINA 5081283771 

000417 MARIA DO CARMO SCHWENING DA SILVA 3100850894 

000349 MIRIAM SOARES RODRIGUES 1088280555 

000247 MONICA MARCOLAN ROSO 8075667223 

000334 NOELI RIGO SABADIN 1044354387 

000404 OSVALDO BRIZOLLA ARDENGHI JUNIOR 7105385038 

000360 REGINA GRAPIGLIA 9111979149 

000414 SILVANA TEREZINHA DAVIS 4068807141 

000383 SOLANGE KUNRATH WERKHAUSEN 6057673532 

000409 TANIA MARA KNAAK BUTTURA 1087405351 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 20 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000199 BRUNA UBERTI MACEDO 3107587069 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

10 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

000270 BRUNO DE SOUZA SIMON 5104435499 

000016 CRISTINA BORTH 6103442999 

000038 DALCIMAR DA LUZ CASAGRANDE 1103443543 

000198 FABIANE POOTER 8068782542 

000393 JULIANO FIORI 1077498382 

000213 LEONARDO PICCOLOTTO DOS SANTOS 2090466489 

000181 LETÍCIA FÁTIMA SARTORI BOZETTI 1089339152 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 08 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000154 ADRIANA REINHER MARCOLAN 1101553392 

000389 ALESSANDRA LAMONATO SUZANA 9068784901 

000196 ALINE ASCOLI 7110123796 

000071 ANGELICA PATRICIA MALLMANN 7102443111 

000067 ARDETE JOANA GUERESI 1047813835 

000299 BRUNA DOS SANTOS PUNTEL 6114246959 

000115 CARINA DE VARGAS FÃO BATISTA 2105417311 

000255 CAROLINA DE OLIVEIRA DE CAMPOS 1112601561 

000179 CLADIR KLAHN KUSTER 3091628598 

000291 CLEIA MARCOLAN 4068795774 

000148 DIANARA MAGGIONI 7068743736 

000235 EDINARA VEDOI FRIGHETTO 9111863909 

000275 EDINEUZA MEIRELES COLARES COLET 2125536561 

000210 ELIANE PIOVESAN BOTTON 2076850128 

000068 ELISANDRA DE ALMEIDA 4068809245 

000019 ELISIANE SIEBENEICHLER FLOR 1068787512 

000405 ELIZABETE HOLZ TASSO TOMAZELI 7078005911 

000160 FERNANDA ANTUNES 08104049559 

000090 FERNANDA FRIEDRICH 7102017031 

000209 FERNANDA MARIA STIVANIN 1107365205 

000227 FLORISA BATISTA DE FREITAS FIORENTIN 2078911381 

000037 FRANCIELE LAUER WERKHAUSEN 2081301497 

000351 GRAZIELA TOAZZA DE MARCO 1064280082 

000174 JANICE TOMASI ASCOLI 1105438749 

000258 JOSELAINE FATIMA GULARTE 3112488493 

000193 JOSIANE BALLIN 3102858127 

000391 JULIANE APARECIDA SCHWARZ LONGHI 1110332044 

000165 KELIN REGINA BANALETTI 1113044075 

000257 LETICIA CIARINI 6092129763 

000285 MARCIA PIVA CERESOLI 5087408687 

000415 MICHELE MOREIRA FERREIRA 7101553712 

000234 MICHELLI DA SILVA 3118103591 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

11 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

000105 MINUCHA MANFRO CAVALLERI 8066240261 

000239 MIRIAN DE CAMPOS KICH 7099770641 

000229 MÔNICA LENIS DALL PUPPO PICOLOTTO 1039781412 

000237 MORGANA BERMASCHI PROKOP 4078923697 

000392 MORGANE PAULA CIARINI 6095141062 

000335 NADINE CARLA STIVANIN 4110405448 

000070 NATALIA MARASCHIN 1106799719 

000159 OZELIA DE ALMEIDA 3089587277 

000294 PAMELA MOREIRA BOMBANA 9105293204 

000336 RENATA ANZILIERO LARGO 3080302379 

000364 ROGÉRIA SORTICA MAFALDA NOVELLO 5085030061 

000066 ROSELAINE CASAGRANDE FICAGNA 1061426753 

000295 ROSEMARI DO AMARAL VEZARO 1082051556 

000370 SALIANA PINA GELAIN FINATO 4094005421 

000269 SÔNIA PINHEIRO 9080881916 

000075 STEFANIE MUSA HOLZ 1092591054 

000185 THAÍS PIAIA 8101215849 

000357 VANDA PAULA KNAAK 1097169039 

000110 VERIDIANA JAUER WEBER 1104443881 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 51 

 
 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000050 ANDRÉIA BACCIN MARTINELLI 1090110345 

000253 CLAUDINEIA BUSS CYRIACO FERNANDES 13881774 

000145 KEILA BRIZOLA DA SILVA 1074544477 

000400 OLINDA SANDRA LORINI 1045725502 

000315 RUDINÉIA SALETE KAMINSKI 3099910915 

000401 SIMONE TISSOTTI 7087406281 

000149 TÂNIA MARIA AGATTI ROSO 1092590387 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 07 

 
 

PSICÓLOGO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000060 ANDRESSA ELI SCHORN HOLZ 2093414098 

000248 ELAINE SIMÕES ROSO 1078011705 

000287 FERNANDA LAMONATO GHEDINI 8078912428 

000310 GISELI FERNANDA DE SOUSA 2116750833 

000122 IARA FATIMA DURANTE 5097164353 

000064 JERUSA DELATORRE 1068790607 

000356 SIMONE PINHEIRO SOARES 1096874886 

000225 SIRLEI INÊS LAZZARETTI 1068805504 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

12 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

000220 TAMARA RIGON ZATTI 9102238954 

000041 VANESSA ANGÉLICA FETTER 5112269518 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 10 

 
 

VISITADOR DO PIM 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000109 CLEA DE FATIMA TASSO BRUSTOLIN 4070353554 

000321 FRANCIELI DE LIMA VIEIRA BRIZOLA 1112548308 

000322 JULIANA DA SILVA TASCHETTO MARTINELLI 7096840231 

000309 MAIRA RIBEIRO DE FREITAS 1102022108 

000187 MAURICIO BORTH TASSO 6117335389 

000398 MORGANA VARGAS 5115139651 

000355 TARCIANE DICKMANN ROSO DURANTE 5101236783 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS EM CONDIÇÕES ESPECIAIS 

 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO CONDIÇÃO ESPECIAL 

0010 JULIANA DANIELE KROLOW FISCAL AMAMENTAÇÃO 

0105 MINUCHA MANFRO CAVALLERI 
PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

AMAMENTAÇÃO 

0222 SILVIO RODRIGO ZEILINGER GUERINO ENFERMEIRO 
HORÁRIO DIFERENCIADO 
CANDIDATO ADVENTISTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

13 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

ANEXO III 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS NOVO XINGU/RS 

EDITAL Nº 01/2019 
 
 

ENSALAMENTO – 14/12/2019 – MATUTINO 
 
 
 
 

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO GOTTFRIED THOMAS WESTERICH 
AV. EMÍLIO KNAAK, Nº 680 – CENTRO 

Abertura dos portões: 8h - Fechamento: 8h50min - Provas das 9h às 12h 

SALAS CARGOS 

01 MONITOR 

02 MONITOR 

03 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

04 
ATENDENTE DE BIBLIOTECA 
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

 

 

 
 
 

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL HERRMANN MEYER 
RUA NILDO GRANKE, Nº 45 – CENTRO 

Abertura dos portões: 8h - Fechamento: 8h50min - Provas das 9h às 12h 

SALAS CARGOS 

01 FISCAL 

02 
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

VISITADOR DO PIM 

03 

MOTORISTA 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

OPERÁRIO 

 

 

 
 
 
 
 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

14 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE NOVO XINGU 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS NOVO XINGU/RS 
EDITAL Nº 01/2019 

 
 
 
 
 
 
 

ENSALAMENTO – 14/12/2019 – VESPERTINO 
 
 
 
 
 

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO GOTTFRIED THOMAS WESTERICH 
AV. EMÍLIO KNAAK, Nº 680 – CENTRO 

Abertura dos portões: 13h - Fechamento: 13h50min - Provas das 14h às 17h 

SALAS CARGOS 

01 PROFESSOR PEDAGOGIA 

02 PROFESSOR PEDAGOGIA 

03 PROFESSOR DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO 

04 

PROFESSOR DE ARTES 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA  

 

 

 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL HERRMANN MEYER 
RUA NILDO GRANKE, Nº 45 – CENTRO 

Abertura dos portões: 13h - Fechamento: 13h50min - Provas das 14h às 17h 

SALAS CARGOS 

01 ENGENHEIRO CIVIL 

02 

ENGENHEIRO CIVIL 

EDUCADOR FÍSICO 

FISIOTERAPEUTA 

04 
ENFERMEIRO 
MÉDICO GINECOLOGISTA 

05 
NUTRICIONISTA 

PSICÓLOGO 
 


